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Protokół  

ze wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy Kętrzyn  
w dniu 24 października 2022 roku 

 
 

Data i godzina spotkania 24.10.2022 r.   godz. 14.00 
 

 Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł  
Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz 
Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka 
Kierownik Referatu Pan Marek Lemieszek 
 

Radni Gminy Kętrzyn 

Obserwatorzy : Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz 

 
 
Przewodniczący Komisji poinformowali, iż na przewodniczącego obrad wybrano Panią 
Bohdanowicz Beatę, Przewodniczącą Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, iż tematem spotkania będzie omówienie 
projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Gminy, planowaną na dzień  26 października 
2022 roku.   

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie Pan Krzysztof Tetfejer 
wyjaśnił, iż z powodu pełnienia obowiązków służbowych chciałby zabrać głos w pierwszej 
kolejności. Chodzi przede wszystkim o udzielenie pomocy finansowej dla Kętrzyńskiego 
Związku Międzygminnego Gospodarka Odpadami.  Prezes GPK wyjaśnił, iż pod „szyldem” 
związku 5 gmin złożyło wniosek do „ Polskiego ładu” – 1 wniosek dotyczył pojazdów 
elektrycznych, 2 wniosek zakupu pojemników na odpady. Docelowo wniosek na pojazdy 
elektryczne został zdjęty z programu dofinansowania, lecz Związek otrzymał wsparcie na 
zakup 7300 szt. pojemników. Nasza gmina  wystąpiła o 1580 szt. pojemników  na ogólną 
wartość 527 128 zł. Jest to 14 % naszego udziału -  co daje 28 140,00 zł wkładu własnego. 
Prezes wyjaśnił, iż spółka złożyła zapotrzebowanie na 320 szt. dużych pojemników, 
pojemników 240 l – 420, pojemników 120 l – 700 szt., 80 pojemników ocynkowanych na popiół. 
Wynika to z aktualnych potrzeb spółki – ostatnie pojemniki nabyto w ramach pożyczki z 
NFOŚiGW w 2017 roku. Na ten cel wówczas spółka wydatkowała 340 tys zł i w tym roku 
kończy spłacać to zobowiązanie. Dofinansowanie takiej inwestycji z polskiego ładu jest więc 
bardzo dobrym rozwiązaniem. W chwili obecnej pojemniki, którymi dysponuje spółka mają już 
swoje lata i najczęściej posiłkujemy się pojemnikami używanymi , przede wszystkim ze 
względów ekonomicznych. Nabycie nowych pojemników bardzo mocno ułatwiłoby gospodarkę 
odpadami gminy w przyszłości i zasiliłoby obecny stan pojemników1), który w chwili obecnej 
jest na poziomie 2300 szt. . Prezes wskazał, iż niestety pojemniki giną oraz ulegają 
uszkodzeniu stad też prośba o podjęcie decyzji o dofinansowanie ich zakupu w formie wkładu 
własnego, o którym mowa w projekcie uchwały.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż zmiana aktualizuje kwotę dochodów i wydatków zgodnie z 
uchwała budżetową. Wprowadza się zmianę w przedsięwzięciu – dot. budowy remizy 
Ochotniczej Straży Pożarnej wraz z instalacją gazową w Wilkowie – zapisujemy tu w łącznych 
nakładach finansowych kwotę 2650 000 zł. Jest to spowodowane przeprowadzeniem 
postępowania przetargowego- aby można było podpisać umowę z wykonawcą należy 
wprowadzić zmianę w WPF. Limit na 2022 zostaje bez zmian. Zmianą w WPF jest także 
zwiększenie kwoty na odsetki bankowe dot. spłaty długu. Szacujemy, że za odsetki do końca 
roku należy przeznaczyć 1 200 000 , przy czym dług jest spłacany terminowo zgodnie z 
harmonogramem.  
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Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2022 rok 
 
Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż Gmina otrzymała pieniądze z tzw udziałów 
w PIT w wysokości 2 880 000 zł. Te pieniądze są podzielone na 3 transze. Pierwszą już 
otrzymaliśmy, druga ma być w listopadzie, a trzecia w grudniu. Te transze przychodzą w 
wysokości ok. 900 000 zł. Po stronie dochodów jest zwiększenie z tytułu udziałów w pitach  
uwzględniono 2 transze. Decyzją Wojewody Warmińsko Mazurskiego525 000 zł z 
przeznaczeniem na dodatek akcyzowy. Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż dodatkowo Minister 
Finansów wydał rozporządzenie w sprawie zmiany klasyfikacji budżetowej- my jaki jednostki 
samorządu terytorialnego mamy obowiązek dostosować klasyfikację do obecnie 
obowiązującej. W związku z powyższym środki, które przyszły na pomoc dla Ukrainy oraz 
Program Strategiczny – Inwestycji lokalnych – przenosimy środki z jednego na drugi paragraf. 
Wiele zmian wskazanych w projekcie uchwały dotyczy właśnie przeniesienia między 
paragrafami w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej. Skarbnik Gminy wskazała, również 
zapisano kwotę dla udzielenia pomocy finansowej dla Kętrzyńskiego Związku 
Międzygminnego Gospodarka Odpadami w sprawie zakupu pojemników, czyli tematu jaki 
poruszył Prezes GPK. Skarbnik Gminy dodała, iż były również wnioski sołectw w sprawie 
zmiany funduszy sołeckich, które również ujęto w projekcie uchwały. 

Radna Pani Beata Bohdanowicz spytała, czy gmina ma środki na spłatę tych odsetek ? 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż tak. Środki fizycznie wpłynęły na konto – w październiku było to 
960 000,00 zł i są one na koncie. W listopadzie i grudniu wpłynie kolejna transza.  

 

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu gminy 
w zakresie dofinansowania i modernizacji studni na potrzeby korzystania z wód na terenie 
Gminy Kętrzyn 

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż w 
związku z pojawiającymi się sygnałami dotyczącymi wysychania studni mieszkańców, którzy 
z nich korzystają. Są to najczęściej budynki, które pozostały na koloniach bez wodociągu. Z 
punktu widzenia ekonomicznego lepiej jest udzielić pomocy w pogłębieniu tej studni w 
wysokości 95 % dofinansowania kosztów poniesionych na pogłębienie studni, nie więcej 
jednak  niż 10 000 zł kosztów poniesionych na pogłębienie studni.  

Radna Pani Serafina Białą spytała, ile jest takich gospodarstw domowych, gdzie te studnie 
wysychają ? 

Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż do tej pory były 2 sygnały – Pożarki i Pręgowo.  

Radna Pani Beata Bohdanowicz wskazała, że mogą składać wnioski wszyscy ci, którzy nie 
mają wodociągu. 

Pan Marek Lemieszek wskazał, że ci, którzy nie maja możliwości przyłączenia do sieci 
wodociągowej i nie planuje się jej wybudowania. Dotychczas były tylko 2 sygnały lecz może 
być troszkę więcej.  

Wójt Gminy wskazał, iż takich mieszkańców, którzy mają wodę ze studni jest trochę więcej. 
Będzie to może około 10 budynków.  
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Pan Marek Lemieszek dodał, że tegorocznego budżetu raczej to nie obciąży, gdyż uchwała 
wymaga publikacji w Dzienniku Urzędowym, więc będzie to praktycznie kolejny rok. 

 
Sprawy różne :  
 
1/  Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wskazała, iż  trzeba się liczyć z potrzebą zwołania 
sesji w przypadku, gdy pojawia się pieniądze na wypłatę dodatku węglowego. 
 
Radny Pan Tomasz Wyszomirski spytał, czy gmina Kętrzyn będzie przystępowała do 
dystrybucji węgla ?  
 
Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż tak. Dodał, iż nie ma jeszcze przepisów wykonawczych w tej 
sprawie, więc nie wiadomo jaka będzie procedura. 
 
Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, czy chęć zakupu węgla trzeba będzie zgłaszać do 
gminy? 
 
Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż tak – będzie to na wniosek zainteresowanego mieszkańca.  
Radny Pan Tomasz Wyszomirski spytał, czy logistycznie gmina jest do tego przygotowana ? 
 
Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne przygotowuje się do 
tego tematu, utwardzany jest plac itp. Mamy natomiast wątpliwości co do jakości węgla. Na 
początek będą zamówione 2 samochody węgla.  
 
Skarbnik Gminy dodała, iż węgiel po preferencyjnej cenie będzie przysługiwał osobom, które 
otrzymały dodatek węglowy i taką deklarację złożyły w CEEB.  
 
Wójt wskazał, iż cena 1500 zł to cena dla gmin – dla mieszkańca około 2000 zł za tonę.  
 
2/ Wójt Gminy Kętrzyn poinformował, iż Gmina Kętrzyn jako pierwszy samorząd w 
województwie warmińsko-mazurskim podpisała umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie w sprawie realizacji programu Ciepłe 
Mieszkanie, które skierowane jest dla właścicieli lokalów w budynkach wielorodzinnych.  
 
 
Protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 3 strony. 
 
 
 
 
 

Protokołowała :        
 

         Inspektor ds. obsługi rady                      
 
              Jagoda Pyrka                   
 


